АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2025                                     г. Моршанск                                       №  935

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
округа  от 27.04.2024 № 584 «Об утверждении муниципальной программы
Моршанского муниципального округа «Развитие институтов гражданского
общества»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, рассмотрев

проект изменения муниципальной программы «Развитие институтов

гражданского общества», утвержденной постановлением администрации

Моршанского муниципального округа от 27.04.2024 № 584, с целью

реализации решений Совета депутатов Моршанского муниципального округа

Тамбовской области от 23 декабря 2024 года № 329 «О бюджете

Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов», от 23 декабря 2024 года № 330 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов Моршанского

муниципального округа Тамбовской области от 13 декабря 2023 № 88 «О

бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании акта выездной

проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в

администрации Моршанского муниципального округа от 14.03.2025, приказа

финансового управления администрации Моршанского муниципального

округа от 11.02.2025 № 10-п «О назначении контрольного мероприятия»,

администрация Моршанского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие институтов

гражданского общества» пункт «Объем и источники финансирования

Программы» изложить в новой редакции:

Объем и источники

финансирования

Программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

программы.

Общий объем финансирования 21 131,7 тыс.

рублей, из них:

2024 год – 3 451,2 тыс. рублей;

2025 год – 5 853,5 тыс. рублей;

2026 год – 5 844,4 тыс. рублей;

2027 год – 5 982,6 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

в том числе:

Федеральный бюджет:

2

2024 год – 2 751,6 тыс. рублей;

2025 год – 4 918,8 тыс. рублей;

2026 год – 5 059,7 тыс. рублей;

2027 год – 5 197,9 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Областной бюджет:

2024 год –0 тыс. рублей;

2025 год – 62,3 тыс. рублей;

2026 год – 62,3 тыс. рублей;

2027 год – 62,3 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

2024 год – 699,6 тыс. рублей;

2025 год – 872,4 тыс. рублей;

2026 год – 722,4 тыс. рублей;

2027 год – 722,4 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования ежегодно

уточняются при формировании бюджета на

соответствующий год

 1.2. в паспорте муниципальной подпрограммы «Молодежь

Моршанского муниципального округа» пункт «Объем и источники

финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:

 пункт  изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы.

Общий объем финансирования 1 395 тыс. рублей,

из них:

2024 год – 345  тыс. рублей;

2025 год – 350,0 тыс. рублей;

2026 год – 350,0 тыс. рублей;

2027 год – 350,0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

в том числе:

Федеральный бюджет:

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

3

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Областной бюджет:

2024 год – 0 рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

2024 год – 345,0 тыс. рублей;

2025 год – 350,0 тыс. рублей;

2026 год – 350,0 тыс. рублей;

2027 год – 350,0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования ежегодно

уточняются при формировании бюджета на

соответствующий год

 1.3. в паспорте муниципальной подпрограммы «Расходы на

осуществление полномочий Российской Федерации на государственную

регистрацию актов гражданского состояния» пункт «Объем и источники

финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы.

Общий объем финансирования 17 928 тыс. рублей,

из них:

2024 год – 2 751,6 тыс. рублей;

2025 год – 4 918,8 тыс. рублей;

2026 год – 5 059,7 тыс. рублей;

2027 год – 5 197,9 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

в том числе:

Федеральный бюджет:

2024 год – 2 751,6 тыс. рублей;

2025 год – 4 918,8 тыс. рублей;

2026 год – 5 059,7 тыс. рублей;

2027 год – 5 197,9 тыс. рублей;

4

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Областной бюджет:

2024 год – 0 рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0  тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования ежегодно

уточняются при формировании бюджета на

соответствующий год

 1.4. в паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение условий

реализации муниципальной программы»  пункт «Патриотическое воспитание

населения Моршанского муниципального округа» изложить в новой

редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы.

Общий объем финансирования 1421,8 тыс. рублей,

из них:

2024 год – 304,6 тыс. рублей;

2025 год – 472,4 тыс. рублей;

2026 год – 322,4 тыс. рублей;

2027 год – 322,4тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

в том числе:

Федеральный бюджет:

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

5

2030 год – 0 тыс. рублей;

Областной бюджет:

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

2024 год – 304,6 тыс. рублей;

2025 год – 472,4 тыс. рублей;

2026 год – 322,4 тыс. рублей;

2027 год – 322,4тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования ежегодно

уточняются при формировании бюджета на

соответствующий год

1.5. в паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение условий

реализации муниципальной программы»  пункт «Повышение эффективности

поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в

Моршанском муниципальном округе» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы.

Общий объем финансирования 200 тыс. рублей, из

них:

2024 год – 50,0 тыс. рублей;

2025 год – 50,0 тыс. рублей;

2026 год – 50,0 тыс. рублей;

2027 год – 50,0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

в том числе:

Федеральный бюджет:

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Областной бюджет:

6

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

2024 год – 50,0  тыс. рублей;

2025 год – 50,0 тыс. рублей;

2026 год – 50,0 тыс. рублей;

2027 год – 50,0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования ежегодно

уточняются при формировании бюджета на

соответствующий год

1.6. в паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение условий

реализации муниципальной программы»  пункт «Восстановление воинских

захоронений» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы.

Общий объем финансирования 186,9 тыс. рублей,

из них:

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 62,3 тыс. рублей;

2026 год – 62,3 тыс. рублей;

2027 год – 62,3 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

в том числе:

Федеральный бюджет:

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Областной бюджет:

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 62,3 тыс. рублей;

2026 год – 62,3 тыс. рублей;

7

2027 год – 62,3 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

2024 год – 0  тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования ежегодно

уточняются при формировании бюджета на

соответствующий год

1.7. Приложения № 2, № 3 к паспорту программы утвердить в новой

редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа  (Ивашина) обеспечить опубликование

настоящего постановления на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации

Моршанского муниципального округа Тамбовской области

(www.rmorshansk.ru).

Глава Моршанского

муниципального округа                                                                  П.М. Фетискин

В.И. Дубень

8(47533) 4-37-62

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/